ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 27/2024 – SEDUC

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA CURSO LIVRE EM INICIAÇÃO EM TEATRO A SER

OFERTADO PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS E EXCEDENTES

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados, a LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS, conforme Anexo I e LISTA DE
EXCEDENTES, conforme Anexo II, para o preenchimento de 15 (quinze) vagas para o CURSO
LIVRE EM INICIAÇÃO EM TEATRO, ofertado na modalidade presencial, pelo Centro de Ensino
Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão – CACEM.

1. O resultado com a lista dos classificados, por ordem de inscrição, está disponível para consulta
na página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br).

2. O Anexo I contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos 15 primeiros
candidatos classificados, por ordem de inscrição, e os três primeiros e os dois últimos dígitos do
CPF.

3. O Anexo II contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos candidatos
excedentes, por ordem de inscrição, e os três primeiros e os dois últimos dígitos do CPF.

4. O Centro de Ensino Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão – CACEM, convocará o
quantitativo de candidatos de acordo com as disposições presentes no Edital nº 27/2024/SEDUC.

5. Os candidatos constantes da Lista do Anexo I deverão comparecer entre os dias 30 de
setembro e 01 de outubro de 2024, conforme cronograma publicado no Edital, no Centro de
Ensino Sagarana 2, localizado na Rua Dom José Delgado, s/n, Caratatiua, São Luís – Maranhão
para realização da matrícula, na forma presencial, no horário das 14h às 17:30 horas.

6. Os candidatos deverão trajar roupas adequadas ao ambiente de repartição pública, sendo
proibido shorts, camisetas regatas e bonés.

7. Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos conforme o item 6.3 do Edital
27/2024/SEDUC.

8. O não comparecimento do candidato classificado no período definido estará sujeito a ser
substituído pelo candidato excedente, conforme a ordem da Lista constante no Anexo II.

São Luís - MA, 27 de setembro de 2024.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária Interina de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE CLASSIFICADOS DO EDITAL Nº 27/2024/SEDUC PARA

INGRESSO NO CURSO LIVRE DE INICIAÇÃO EM TEATRO DO CENTRO DE ENSINO

PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

OD NOME CPF

01  MARVYSON BELLO CARDOSO  040******37

02  PEDRO HENRIQUE AZEVEDO DOS SANTOS  609******41

03  THÁGYLA CHRISTINY MOURA CHAGAS 609******05

04  KAROLAYNE FERREIRA DE AQUINO MELO  074******05

05  TAISSA CRISTINA ALMEIDA AROUCHE  625******56

06  MARCELO HENRIQUE DE SOUZA REIS 610******81

07  FRANCISCO DE JESUS VIÉGAS JUNIOR  609******94

08  ANDRESSA FREITAS ARAUJO  617******40

09  LARA TERESA BUHATEN REIS 068******00

10  RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA CAMPOS  990******00

11  JULIO CESAR DA SILVA SOUZA  236******39

12  ELAYNE DE ARAUJO PEREIRA  052******71

13  HARTANIO JOSÉ PINHEIRO BOTELHO  609******67

14  EVA FELIPE FERREIRA FONTES 052******55

15  NAILZA COSTA DE SALES  101******87

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO II

RELAÇÃO NOMINAL DE EXCEDENTES DO EDITAL Nº 27/2024/SEDUC PARA INGRESSO

NO CURSO LIVRE DE INICIAÇÃO EM TEATRO DO CENTRO DE ENSINO

PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

OD NOME CPF

01  LETICIA ROCHA DE SOUSA 610******98

02  GABRIEL PAIVA LIMA 054******25

03  BRUNO RENAN DA SILVA OLIVEIRA  623******16

04  ÍCARO GABRIEL MEIRELES CORREIA  059******76

05  GRACIETTE ARAGÃO  612******88

06  HELIOMAR SANTOS SILVA 055******04

07  MARIANA VIDIGAL GARCIA COIMBRA  611******67

08  RAFAELA MARIA LEITE SILVA TAVARES 610******13

09  ANA THEREZA TEIXEIRA ARAÚJO  605******64

10  ANA BEATRIZ FERREIRA MARTINS 030******11

11  TARCIANE RABÊLO MORAES 036******97

12  JARLISSE NINA BESERRA DA SILVA 001******79

13  MATHEUS DGLAM OLIVEIRA MACIEL 074******90

14  VICTORIA KESSYA MONTEIRO CAMARA 613******39

15  LUÍS FERNANDO RIBEIRO ARAÚJO  619******09

16  WALDENIR PEREIRA DOS SANTOS  648******20

17  HUNTER DIAMOND REGO DA SILVA  607******25

18  CLARA ANNE SANTOS DE AZEVEDO  611******88

19  JOAO VITOR MIRANDA 610******80

20  BEATRIZ SÁ MENEZES BOGÉA  604******82

21  HELIOMAR SANTOS SILVA 055******04